
89

Ve dnech 11. a 12. října 2023 se v hotelu Ski v Novém 
Městě na Moravě uskutečnil druhý ročník konferen-
ce Moderní betony a kompozity pořádané Fakultou 
stavební ČVUT v Praze. Úvodem proběhla juniorská 
konference, kde více než dvě desítky studentů dok-
torského studia českých stavebních fakult v  krát-
kých prezentacích představily výsledky své dosa-
vadní práce, která souvisí s tematikou konference. 
Třem nejlepším prezentujícím předal děkan Fakul-
ty stavební ČVUT v Praze prof. Ing. Jiří Máca, CSc., 
ocenění a  zástupci firem KrampeHarex CZ s.r.o., 
Stachema CZ s.r.o. a  MBS CZ-SK s.r.o. i  hodnotné 
věcné dary. Přispěním ČVUT v Praze byli prezentují-
cí oceněni i mimořádným stipendiem. 

Hlavní program konference byl zaměřen na ak-
tuální témata stavebnictví, jako např. 3D tisk, vady 
a poruchy na stavbách, recyklace či zajímavé rea-
lizace i novinky z oblasti výzkumu a vývoje. Během 
vlastního programu proběhla tradičně rozsáhlá 
diskuze s výměnou cenných zkušeností. 

K úspěchu letošního ročníku vedle atraktivních 
přednášek významně přispěli i partneři konferen-
ce KrampeHarex CZ s.r.o., Česká silniční společ-
nost, Česká společnost pro mechaniku, konsor-
cium Skanska, časopisy Beton TKS a Silniční obzor 
a Fakulta stavební ČVUT v Praze, kterým bychom 
touto cestou rádi poděkovali.

Příští ročník konference proběhne v podobném 
formátu ve dnech 16. až 18. října 2024 taktéž v ho-
telu Ski v Novém Městě na Moravě. 

Konference Moderní 
betony a kompozity 2023

1 Účastníci konference před 
hotelem Ski 2 Ocenění studenti 
v aule Fakulty stavební ČVUT 
v Praze: Ing. Eliška Kafková,  
Ing. Aleš Mezera, Ing. Jiří Prchlík

Za organizační výbor konference 
připravil Pavel Reiterman.


